Fol. 17,1
Frater vero permansit scriba civitatis Haderslebensis perinde atque 

fuit multis annis. Laborat insuper morbo et putredine crurum. Deus 
liberet eum! Amen.

Anno Domino 1548. 15. Januarii factæ sunt nuptiæ fratris mei 
Petri Jacobssen Oldendorph cum Apollonia, honesta virgine Lu- 
becensi, satis splendide quidem et sumptuose Lubeci in domo vitrici 
ipsius Bernt Stichan in der Holsten strate. His nuptiis interfuit con
sul Lubecensis Clawes Bardewick cum multis honestis civibus atque 
hominibus.
1548 Fol. 17,2

Hr. Valentinus Curtius illos verbo Dei, ut dicitur, copulavit, pa
stor ecclesiæ Lubecensis ad divum Petrum. His nuptiis ipsemet quo- 
que interfui atque commoratus sum post nuptias apud fratrem ali
quot septimanas, nempe 6, quibus finitis reversus sum ad academiam 
Rostochiensem studendi gratia. Postea discessit Petrus Haderslebium, 
ubi propter debitum Georgio Kromon promissum satis misere atque 
indigne tractatus est. Nam in domum cum affine Marco Peterssen 
monitus est, ut vocant. Coactus est itaque ad solvendos 400 daleros 
vendere habitationem ac domum paternam, quam vendidit Matthiæ 
Werckmesters, affini nostro.

1548 Fol. 18,1
Cum autem fratres fratriæ Apoloniæ audirent Petrum hoc ære 

alieno obstrictum esse, ausi sunt cum suis consanguineis et affectis 
ipsi suam uxorem ita adimere et alienare, ut ne verbo maritum suum 
alloqui deberet. Ideoque tanta controversia exinde nata est, ut et 
senatum Lubecensem et pastores Lubecenses consulere atque compel-
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Blad 16,2
Den 18. december i det Herrens år 1558 fandt min broder Nico

laus’ bryllup med samme Margareta sted i Haderslev i vinhandelen, 
hvor han boede. Gud give dem ved Kristus nåde og sin Ånd til, at de 
må leve gudfrygtigt og ærbart i ægteskabet!

Magister Johannes Vorstius37, som var provst og sognepræst for 
Haderslev menighed og på det tidspunkt også min kollega i Kristi 
evangeliums tjeneste, viede dem og belærte dem om ægteskabet.

Denne Margareta er født i en hæderlig bondefamilie i Haderslevs 
nærmeste opland.

Blad 17,1
Men min broder forblev skriver i Haderslev by og var det i lige 

måde i mange år. Han lider desuden af en sygdom og gangræn i be
nene. Gud befri ham fra det! Amen.

Den 15. januar i det Herrens år 1548 fandt min broder Peter Ja
cobsen Oldendorphs bryllup med Apollonia, en ærbar jomfru fra 
Lübeck, sted i Lübeck i hendes stedfader Bernt Stichans hus i Hol
stenstrasse, og det pragtfuldt og overdådigt nok. I dette bryllup del
tog borgmester i Lübeck Claus Bardewick med mange fornemme bor
gere og folk.
1548 Blad 17,2

Hr. Valentin Curtius38, sognepræst for menigheden ved Skt. Peters 
kirke i Lübeck, viede dem, som man siger, ved Guds ord. Jeg selv var 
også til stede ved dette bryllup og blev efter brylluppet hos min bro
der i nogle uger, nemlig 6, efter hvis udløb jeg vendte tilbage til uni
versitetet i Rostock for at studere. Derefter drog Peter til Haderslev, 
hvor han på grund af en gæld, der var løbet op hos Georg Kromon, 
blev behandlet temmelig usselt og skammeligt. Han fik nemlig til
hold om, som de siger, at blive i huset hos sin svoger Markus Petersen. 
Han blev derfor, for at udrede 400 daler, nødt til at sælge sin bolig 
og sit fædrene hus, som han solgte til vor svoger Matthias Werck
mester.
1548 Blad 18,1

Men da min svigerinde Apollonias brødre hørte, at Peter havde 
pådraget sig denne gæld, dristede de sig til sammen med deres slægt
ninge og gode venner at unddrage ham hans hustru og lokke hende 
fra ham på en sådan måde, at hun ikke måtte sige et ord til sin ægte
mand. Der opstod derfor i følge heraf så stor en strid, at min broder
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lare coactus fuerit frater de hac tanta injuria et ignominia conjugii. 
Cæterum non multum effectum est in hac causa fratris, quippe toto 
fere biennio abstracta est quasi magna vi uxor ejus legittima ipsi 
fratri. Quod facinus contumeliosum ad-

1548 Fol. 18,2 
versus conjugium a Deo solo institutum pastores Lubecenses in sua 
ecclesia non debuissent pati nec fieri pertulissent, si vere pii fuissent, 
verum graviter atque severe in concionibus taxassent et increpassent. 
Ad hæc ipse senatus seu magistrates debuisset hoc factum impium 
pernitiosumque impediisse. Non enim licet divortium fieri inter 
vivos conjuges ob pecuniarium debitum, sed solum adulterium dicit 
Christus causam divortii esse. Ego propterea themata aliqua de hac 
alienatione a conjugio composui et ministris ostendi egique insuper 
causam fratris multoties

1549 Fol. 19,1 
coram senatu, judicibus et aliis mediatoribus in hac discordia, sed 
nihil effectum est, cum tamen multum pecuniæ interea frater con- 
sumpserit atque jacturam negotiationis suæ non exiguam fecerit.

Me vero in Anglia agente anno 1549. accepit frater scriptum 
Christiani regis Daniæ atque scriptum Johannis ducis Holzatiæ ad 
senatum Lubecensem, ut uxorem fratri curarent restitui. Sic tandem 
recepit abalienatam uxorem frater juxta mandatum humani magi
strate et non juxta verbum Dei solum atque mandatum, quod sena
tus in majori valore ac præstantia debuisset curasse quam humanum 
scriptum.